



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE



"2016. Año del Centenario de la Instalación del Congreso Constituyente"

Toluca de Lerdo, México,
a 18 de agosto de 2016
Oficio No. CEMYBS/UT/024/2016

CIUDADANO

[Redacted Name]

PRESENTE

En atención a su solicitud de información pública con número de folio 00024/CEMYBS/IP/2016, de fecha 14 de julio de 2016, la cual se requiere lo siguiente:

"PARA EL TITULAR DEL CEMYBS:

- 1.- QUE DIGA EL TITULAR SI EN DÍAS PASADOS REALIZARON UN EVENTO DE ENTREGA DE APARATOS AUDITIVOS EN LA CIUDAD DE TOLUCA EN CONJUNTO CON EL APOYO DE LA INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA INTERNACIONAL "FUNDACIÓN STARKY"?
 - 2.- QUE DIGA EL TITULAR CUANTOS CAMIONES CONTRATO PARA DAR EL SERVICIO DE MOVILIZAR AL PUNTO DE REUNION DONDE FUE EL EVENTO A LOS BENEFICIARIOS QUE RECIBIERON APARATOS AUDITIVOS?
 - 3.- QUE DIGA EL TITULAR CON SOPORTE LEGAL FISCAL LA SUMA DE LA CONTRATACIÓN TOTAL DEL SERVICIO CON IVA INCLUIDO QUE SE LE CUBRIÓ A LA LINEA TRANSPORTISTA
 - 4.- QUE ACLARE EL TITULAR EL NOMBRE DE LA LINEA DE TRANSPORTE TANTO COMERCIAL COMO LEGAL QUE BRINDO EL SERVICIO DESCRITO ANTERIORMENTE?
 - 5.- QUE SEA PUESTO A DISPOSICION EN EL LUGAR QUE SE INDIQUE EL ACTA CONSTITUTIVA DE ESTA LINEA DE TRANSPORTE DONDE SE ESPECIFIQUE QUIEN TIENE FACULTADES POR PARTE DE ESTA EMPRESA PARA REALIZAR LAS CONTRATACIONES DE LOS SERVICIOS QUE PRESTA?
 - 6.- QUE ACLARE EL TITULAR SI EL CIUDADANO MAYOLO DE LA CRUZ GOMEZ TUVO INGERENCIA ALGUNA EN LA PARTICIPACION DE ESTE CONTRATO CELEBRADO CON LA INSTITUCION QUE USTED DIRIGE Y LA EMPRESA CONTRATADA?
- ESPERANDO CONTAR CON UNA RESPUESTA EN TIEMPO Y FORMA... ACLARANDO CON TOTAL TRANSPARENCIA EL EJERCICIO DE ESTOS RECURSOS... YA QUE COMO TITULAR DEBE TENER CONOCIMIENTO PLENO DE ESTAS CONTRATACIONES DE SERVICIO... SI SE PUEDE ESPERO LA ACLARACION A LOS CUESTIONAMIENTOS ANTERIORMENTE REALIZADOS" (sic)

Al respecto y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 12 segundo párrafo, 23 fracción I, 24 tercer párrafo y 163 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, me permito informar lo siguiente:

Respecto a la pregunta 1, el Consejo Estatal de la Mujer y Bienestar Social, llevó a cabo la entrega de aparatos auditivos a la población en general, con el apoyo de la fundación STARKY, del 12 al 15 de junio del 2016 en el Parque Metropolitano Bicentenario.

...#

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE



"2016. Año del Centenario de la Instalación del Congreso Constituyente"

-2-

Con relación a las preguntas 2, 3 y 4, comento a usted que este Consejo contrató el servicio de 50 autobuses de la empresa denominada ENLACES ESPECIALES S. A. DE C. V., el cual tuvo un costo, de acuerdo con la factura No. F505, de \$313,200.00 (Trescientos trece mil doscientos pesos 00/100 M.N.).

Asimismo, referente a la pregunta 5, me permito informar que el documento legal que acredita al C. Ignacio Hernández Gutiérrez, con facultades para realizar contrataciones de servicios a nombre de la empresa ENLACES ESPECIALES S. A. DE C. V., es mediante el poder notarial número 20682, de fecha 14 de mayo de 2001 ante el Notario Público No. 15 de Toluca, México y no mediante un acta constitutiva como usted lo requiere.

Por otra parte, el Comité de Transparencia del Consejo Estatal de la Mujer y Bienestar Social, expidió el acuerdo número CTCEMYBS-EXT-001/2016, mediante el cual se clasifica como confidencial la información consistente en: número de acciones y monto del capital, fecha de nacimiento, domicilio particular, estado civil y número de folio de la credencial de elector del C. Ignacio Hernández Gutiérrez, así como el nombre del segundo accionista, su número de acciones y el monto del capital, dichos datos personales, el cual adjunto al presente el acuerdo de fecha 17 de agosto de 2016.

Asimismo, se pone en *in situ* para su consulta de manera directa el poder notarial número 20682, de fecha 14 de mayo de 2001 ante el Notario Público No. 15 de Toluca, México, en versión pública en el Módulo de Información Pública del Consejo Estatal de la Mujer y Bienestar Social, ubicada en avenida José María Morelos y Pavón número 809, tercer piso, colonia La Merced, Toluca de Lerdo, México, de 9:00 a 18:00 horas, de lunes a viernes, se pone a su disposición de acuerdo a lo solicitado.

Respecto a la pregunta 6, le informo que el Lic. Mayolo de la Cruz Gómez, Secretario Particular de la Vocal Ejecutiva de este organismo descentralizado no tuvo participación en el contrato celebrado con la empresa ENLACES ESPECIALES, S.A. DE C.V.

...#

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2016. Año del Centenario de la Instalación del Congreso Constituyente"

-3-

Finalmente, comento a usted que de conformidad con lo establecido en los artículos 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios, podrá interponer por sí o a través de su representante legal, recurso de revisión en contra de la presente respuesta de solicitud de información, en un término de 15 días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente a la fecha en que le sea notificada la presente.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

T.S.U.A. ROSA MARÍA SEGURA ZÁRATE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

c.c.p. Archivo/minutario

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL